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BUXORO VILOYATI SANOATI ISHLAB 
CHIQARISHINING TARMOQ TARKIBI 
DINAMIKASI VA UNDAGI OʻZGARISHLAR 
TAHLILI

Toshov Mirzabek Hakimovich
Osiyo xalqaro universiteti mustaqil izlanuvchisi

Annotatsiya. Mazkur maqolada Buxoro viloyati sanoati ishlab chiqarishining tarmoq tarkibi, uning yillar davomida 
o‘zgarish dinamikasi hamda strukturaviy siljishlari tahlil qilinadi. Tadqiqot jarayonida sanoat tarmoqlarining umumiy ishlab 
chiqarish hajmidagi ulushi, o‘sish sur’atlari va diversifikatsiya darajasi statistik ma’lumotlar asosida baholandi. Tahlillar 
natijasida viloyatda yoqilg‘i-energetika hamda qayta ishlash sanoati yetakchi o‘rin tutayotgani, so‘nggi yillarda qayta 
ishlash tarmoqlarining ulushi ortib borayotgani aniqlandi. Tadqiqot hududiy sanoat siyosatini takomillashtirish va yuqori 
qo‘shilgan qiymatli mahsulotlar ishlab chiqarishni kengaytirish bo‘yicha ilmiy-amaliy takliflarni ishlab chiqishga qaratilgan.

Kalit so‘zlar: sanoat ishlab chiqarishi, tarmoq tarkibi, strukturaviy o‘zgarishlar, diversifikatsiya, hududiy iqtisodiyot, Buxoro 
viloyati, iqtisodiy o‘sish.
Abstract. This article analyzes the sectoral structure of industrial production in the Bukhara region, its dynamic changes 
over the years, and structural shifts. The study evaluates the share of industrial sectors in total production volume, growth 
rates, and the level of diversification based on statistical data. The analysis reveals that the fuel and energy sector as 
well as the manufacturing industry occupy leading positions in the region, with the share of manufacturing industries 
increasing in recent years. The research aims to develop scientific and practical recommendations for improving regional 
industrial policy and expanding the production of high value-added products.

Keywords: industrial production, sectoral structure, structural changes, diversification, regional economy, Bukhara region, 
economic growth.
Аннотация. В статье анализируются отраслевая структура промышленного производства Бухарской области, 
динамика её изменения за годы и структурные сдвиги. В ходе исследования на основе статистических 
данных оценены доля отраслей промышленности в общем объёме производства, темпы роста и уровень 
диверсификации. Результаты анализа показали, что в регионе ведущие позиции занимают топливно-
энергетическая и перерабатывающая промышленность, при этом в последние годы наблюдается рост доли 
перерабатывающих отраслей. Исследование направлено на разработку научно-практических рекомендаций по 
совершенствованию региональной промышленной политики и расширению производства продукции с высокой 
добавленной стоимостью.

Ключевые слова: промышленное производство, отраслевая структура, структурные изменения, диверсификация, 
региональная экономика, Бухарская область, экономический рост.

K I R I S H
Buxoro viloyati O‘zbekistonning iqtisodiy jihatdan muhim hududlaridan biri bo‘lib, uning sanoat sektori 

mintaqaning barqaror iqtisodiy o‘sishida asosiy rol o‘ynaydi. So‘nggi yillarda viloyat sanoatida sezilarli 
o‘zgarishlar yuz berdi: yangi korxonalar ishga tushirildi, mavjud tarmoqlar modernizatsiya qilindi va ishlab 
chiqarish hajmi oshdi.

Buxoro sanoatining tarmoq tarkibidagi o‘zgarishlarda energetika, kimyo, to‘qimachilik, oziq-ovqat hamda 
qurilish materiallari ishlab chiqarish kabi asosiy sektorlar muhim o‘rin tutadi. Ushbu o‘zgarishlar nafaqat 
viloyatning ichki bozoriga, balki respublika iqtisodiyotining umumiy tarkibini diversifikatsiya qilish jarayoniga 
ham ta’sir ko‘rsatmoqda.
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Bugungi kunda global iqtisodiy integratsiya va raqobat sharoitida viloyat sanoatining tarmoq tarkibini tahlil 
qilish hamda uning dinamikasi bo‘yicha ustuvor yo‘nalishlarni aniqlash muhim ahamiyat kasb etadi. Xususan, 
ishlab chiqarish tarkibining o‘zgarishi sanoat samaradorligini oshirish, yangi ish o‘rinlarini yaratish va investitsion 
jozibadorlikni kuchaytirish imkoniyatlarini beradi.

Shu bois mazkur tadqiqot Buxoro viloyatining sanoat sohasidagi strukturaviy o‘zgarishlarini statistik 
ma’lumotlar asosida tahlil qilish hamda ularning iqtisodiy samaraga ta’sirini aniqlashga qaratilgan.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Hududiy sanoat rivojlanishi va uning tarmoq tarkibi dinamikasi masalasi iqtisodiy adabiyotlarda keng 

o‘rganilgan yo‘nalishlardan biridir. Iqtisodiy nazariyada sanoat tarkibining o‘zgarishi iqtisodiyotning strukturaviy 
transformatsiyasi, resurslar qayta taqsimoti hamda texnologik modernizatsiya jarayonlari bilan bog‘liq holda 
izohlanadi. Xususan, strukturaviy o‘zgarishlar nazariyasi (Clark-Fisher modeli)ga ko‘ra, iqtisodiyot rivojlanishi 
jarayonida ustuvor yo‘nalish qishloq xo‘jaligidan sanoat va xizmatlar sohasiga o‘tadi. Ushbu yondashuv hududlar 
kesimida ham qo‘llanilib, sanoatning yetakchi tarmoqlari iqtisodiy o‘sishning drayveri sifatida baholanadi.

Xalqaro tashkilotlar, jumladan, World Bank va Organisation for Economic Co-operation and Development 
hisobotlarida hududiy sanoatni diversifikatsiya qilish, yuqori qo‘shilgan qiymatli ishlab chiqarishni kengaytirish 
hamda innovatsion texnologiyalarni joriy etish iqtisodiy barqarorlikning muhim omili sifatida ko‘rsatib o‘tiladi. 
Ularning tadqiqotlarida sanoat tarkibidagi o‘zgarishlar investitsiya oqimi, eksport salohiyati va bandlik darajasi 
bilan chambarchas bog‘liq ekani ta’kidlanadi.

O‘zbekiston olimlari tomonidan ham hududiy sanoat rivojlanishi masalalari keng tadqiq etilgan. Ilmiy 
ishlarda sanoatni modernizatsiya qilish, tarmoqlararo nisbatlarni optimallashtirish, mahalliy xom ashyodan 
samarali foydalanish hamda klasterlashuv jarayonlari iqtisodiy samaradorlikni oshirish omili sifatida baholanadi. 
So‘nggi yillarda mamlakatda amalga oshirilayotgan sanoat siyosati, xususan, erkin iqtisodiy zonalar faoliyati, 
kichik sanoat zonalarining tashkil etilishi va davlat investitsiya dasturlari hududlar sanoat tarkibiga sezilarli ta’sir 
ko‘rsatgani ilmiy tahlillarda qayd etilgan.

Rasmiy statistik manbalar, xususan, O‘zbekiston Respublikasi Davlat statistika qo‘mitasi ma’lumotlari 
Buxoro viloyati sanoatida yoqilg‘i-energetika, kimyo va neft-gazni qayta ishlash, to‘qimachilik hamda oziq-ovqat 
sanoati yetakchi o‘rin egallashini ko‘rsatadi. Shu bilan birga, so‘nggi yillarda qayta ishlash sanoati ulushining 
ortib borishi viloyat sanoat tarkibida ijobiy strukturaviy siljishlar yuz berayotganini anglatadi.

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, hududiy sanoat tarkibini o‘rganishda nafaqat ishlab chiqarish hajmi, 
balki tarmoqlar ulushi, investitsiya oqimi, eksport hajmi, texnologik yangilanish darajasi hamda mehnat 
unumdorligi kabi ko‘rsatkichlarni kompleks tahlil qilish zarur. Buxoro viloyati misolida ushbu masalalar bo‘yicha 
chuqur empirik tahlil olib borish ilmiy va amaliy ahamiyat kasb etib, hududning sanoat siyosatini yanada 
takomillashtirishga xizmat qiladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda Buxoro viloyati sanoati ishlab chiqarishining tarmoq tarkibi va uning dinamikasini 

aniqlash maqsadida o‘zaro uzviy bog‘langan bir nechta ilmiy-uslubiy yondashuvlardan foydalanildi.
Avvalo, statistik ma’lumotlar asosida sanoat ishlab chiqarish hajmi va tarmoqlar ulushi tahlil qilinib, dinamik 

qatorlar yordamida yillar kesimidagi o‘zgarish tendensiyalari aniqlandi. Keyingi bosqichda strukturaviy tahlil 
orqali sanoat tarmoqlarining umumiy ishlab chiqarish hajmidagi salmog‘i hamda tarkibiy siljishlari baholandi.

Olingan natijalar taqqoslash va iqtisodiy-mantiqiy tahlil usullari asosida izohlanib, hududiy sanoat 
rivojlanishining asosiy omillari hamda mavjud muammolari aniqlashtirildi. Shu tariqa qo‘llanilgan metodlar 
o‘zaro bir-birini to‘ldirgan holda Buxoro viloyati sanoat tarkibidagi o‘zgarishlarni kompleks baholash imkonini 
berdi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Sanoatning tarmoq tarkibini tahlil qilish uning tarkibidagi tarmoqlar qanchalik darajada rivojlanayotganini, 

qaysi yo‘nalishlarda o‘sish yoki qisqarish jarayonlari yuz berayotganini, shuningdek, tarkibda texnologik 
o‘zgarishlar sodir bo‘layotganini aniqlash imkonini beradi. Mazkur tahlil tarmoqlarning iqtisodiy barqarorligi, 
investitsion salohiyati hamda ularning samaradorligini baholashga xizmat qiladi.

Dastlabki statistik tahlillar shuni ko‘rsatadiki, 2016-2024-yillar oralig‘ida Buxoro viloyati umumiy sanoat 
ishlab chiqarishining tarmoq tarkibida sezilarli strukturaviy o‘zgarishlar yuz bergan. Jumladan, umumiy 
sanoat hajmiga nisbatan tog‘-kon sanoati va ochiq konlarni ishlash ulushi 2016-yilda 9,9 foizni tashkil etgan 
bo‘lsa, 2024-yilga kelib ushbu ko‘rsatkich 0,8 foizga tushgan. Natijada mazkur tarmoq ulushi 9,1 foiz punktga 
kamaygan.
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Mazkur jarayon bosqichma-bosqich kechgan bo‘lib, 2016-2018-yillarda ko‘rsatkich 9,9 foizdan 7,0 foizga, 
2019-2020-yillarda 8,6 foizdan 1,4 foizga, 2021-2022-yillarda 2,6 foizdan 1,2 foizga hamda 2023-2024-yillarda 
1,4 foizdan 0,8 foizgacha pasayish dinamikasi bilan tavsiflanadi (1-jadval).

1-jadval. Buxoro viloyati umumiy sanoatining tarmoq tarkibi va dinamikasi
Sanoat tarmoqlari Yillar

Umumiy sanoatning tarmoq tarkibi 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Togʻ-kon sanoati va ochiq konlarni 
ishlash 9,9 8,0 7,0 8,6 1,4 2,6 1,2 1,4 0,8

Ishlab chiqarish sanoati 85,6 87,0 88,4 88,1 95,5 94,6 94,5 94,5 94,6
Elektr, gaz, bugʻ bilan ta’minlash 
va havoni konditsiyalash 3,6 3,8 3,1 2,4 2,6 2,1 3,6 3,5 3,8

Suv bilan ta’minlash; kanalizatsiya 
tizimi, chiqindilarni yigʻish va 
utilizatsiya qilish

0,9 1,2 1,6 0,9 0,6 0,7 0,6 0,6 0,8

Jami 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Shuni alohida ta’kidlash lozimki, Buxoro viloyati umumiy sanoati tarmoq tarkibida tog‘-kon sanoati ulushining 
pasayishi ijobiy holat sifatida baholanadi. Chunki mazkur jarayon viloyat sanoatining xom ashyoga bo‘lgan 
qaramligi kamayib borayotganini anglatadi. Bu holat sanoatlashuvning tarkibiy o‘zgarishi, viloyat iqtisodiyotining 
diversifikatsiyalashuvi, ishlab chiqarish hajmining kengayishi hamda tabiiy resurslardan foydalanish nisbatining 
optimallashuvi bilan tavsiflanadi. Qayta ishlash va qo‘shilgan qiymat yaratishga yo‘naltirilgan tarmoqlarga 
e’tiborning kuchayishi esa qayta ishlovchi sanoat rivoji uchun qulay muhit shakllantirmoqda.

Keltirilgan jadval ma’lumotlariga ko‘ra, 2016-2024-yillar oralig‘ida Buxoro viloyati umumiy sanoati tarkibida 
ishlab chiqarish sanoati ulushi 9,0 foizga oshgan. Jumladan, 2016-yilda umumiy sanoat tarkibida 85,6 foizni 
tashkil etgan ushbu ko‘rsatkich 2024-yilga kelib 94,6 foizga yetgan.

Buxoro viloyati umumiy sanoati tarkibida ishlab chiqarish sanoati 2016-2019-yillarda o‘rtacha 87 foiz 
atrofida bo‘lgan bo‘lsa, 2020-2024-yillarda bu ko‘rsatkich o‘rtacha 94,7 foizni tashkil etdi. Mazkur davrda ishlab 
chiqarish sanoati ulushining 9 foizga oshishi sanoatning diversifikatsiyalashuvi, ya’ni texnologik salohiyati 
yuqori sohalar — qayta ishlash va innovatsion yo‘nalishlarga o‘tish jarayoni bilan izohlanadi. Shuningdek, 
investitsiyalar hajmining ortishi hamda davlat qo‘llab-quvvatlovi asosida sanoat korxonalariga yo‘naltirilgan 
xususiy va davlat investitsiyalarining ko‘payishi muhim omil bo‘lib xizmat qilgan.

2016-2024-yillar oralig‘ida Buxoro viloyati umumiy sanoati tarkibida elektr, gaz, bug‘ bilan ta’minlash 
va havoni konditsiyalash tarmog‘i ulushi nisbatan barqaror, ayrim yillarda esa o‘zgaruvchan tendensiyani 
namoyon etgan. 2016-yilda ushbu tarmoqning umumiy sanoatdagi ulushi 3,6 foizni tashkil etgan bo‘lsa, 2024-
yilga kelib 3,8 foizga yetgan. Umuman olganda, mazkur tarmoq ulushi 2016-2024-yillarda o‘rtacha 3,2 foizni 
tashkil etdi. Bu o‘sish sanoatning energiya ta’minoti va infratuzilmasining barqaror rivojlanishi bilan bevosita 
bog‘liq. Xususan, 2022 va 2024-yillarda ko‘rsatkichning 3,6 foizdan 3,8 foizgacha oshishi viloyatda energiya 
ta’minoti tizimining samarali ishlashi va texnik yangilanishlarga tayanganini ko‘rsatadi.

Suv bilan ta’minlash, kanalizatsiya tizimi, chiqindilarni yig‘ish va utilizatsiya qilish tarmog‘i ulushi 2016-yilda 
0,9 foizni tashkil etgan bo‘lsa, 2024-yilda 0,8 foizga teng bo‘lgan. Ushbu ko‘rsatkichning nisbatan barqarorligi 
resurslarni tejash, ekologik samaradorlikni oshirish hamda zamonaviy texnologiyalarni joriy etish bilan bog‘liq 
jarayonlar natijasi sifatida izohlanadi.

Energetika va suv ta’minoti tarmoqlari o‘rtasida infratuzilmani rivojlantirish va hududiy barqarorlikni 
ta’minlashda o‘zaro uzviy bog‘liqlik mavjud. Elektr, gaz va havoni konditsiyalash tarmog‘i sanoatning samarali 
faoliyati uchun asosiy infratuzilmaviy omil hisoblanadi. Suv ta’minoti va ekologik yo‘nalishlardagi tizimlarning 
modernizatsiyasi esa ishlab chiqarish samaradorligi va ekologik barqarorlikni mustahkamlashga xizmat qiladi.

2016-2024-yillar davomida Buxoro viloyati umumiy sanoati tarkibida o‘rtacha ko‘rsatkichlarga ko‘ra, 
ishlab chiqarish sanoati 91,4 foiz bilan yetakchi o‘rinni egallaydi. Ikkinchi o‘rinda tog‘-kon sanoati va ochiq 
konlarni ishlash 4,5 foizni, elektr, gaz va havoni konditsiyalash tarmog‘i 3,2 foizni hamda suv bilan ta’minlash, 
kanalizatsiya tizimi va chiqindilarni utilizatsiya qilish tarmog‘i 0,9 foizni tashkil etadi.

Viloyat umumiy sanoatida ishlab chiqarish sanoati ulushining 90 foizdan yuqori bo‘lishi ijobiy holat 
sifatida baholanadi. Ishlab chiqarish sanoati xom ashyodan tayyor mahsulot ishlab chiqarish orqali qo‘shilgan 
qiymat yaratadi va sanoatni diversifikatsiyalashda asosiy o‘rin tutadi. Uning rivojlanishi hududning xom ashyo 
resurslariga bo‘lgan qaramligini kamaytiradi, iqtisodiy o‘sishning sifat jihatdan mustahkamlanishini ta’minlaydi 
hamda texnologik raqobatbardoshlikni oshiradi. Shuningdek, yangi ish o‘rinlari yaratilishiga, mehnat unumdorligi 
va ishlab chiqarish samaradorligining ortishiga xizmat qiladi.
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O‘tkazilgan tahlillar shuni ko‘rsatadiki, 2016-2024-yillar oralig‘ida Buxoro viloyati ishlab chiqarish 
sanoati tarkibi muhim o‘zgarishlarga yuz tutgan. Bu jarayon o‘zaro bog‘liq iqtisodiy, ekologik va texnologik 
omillar ta’sirida hamda viloyatda sanoatni diversifikatsiyalash va tarmoqlar o‘rtasida muvozanatni ta’minlash 
maqsadida shakllangan (2-jadval).

2-jadval. Buxoro viloyati ishlab chiqarish sanoatining tarmoq tarkibi va dinamikasi
Ishlab chiqarish 

sanoati 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Oziq-ovqat mahsulotlari 
ishlab chiqarish 29,59 24,33 21,57 17,28 16,64 17,60 13,94 14,18 20,97

Ichimliklar ishlab 
chiqarish 0,89 0,80 0,72 0,49 0,64 0,87 1,34 1,06 1,43

To’qimachilik 
mahsulotlari ishlab 
chiqarish

22,51 19,51 20,72 18,85 18,61 22,24 20,36 19,80 19,06

Kiyim ishlab chiqarish 0,63 6,16 5,05 3,86 3,59 3,62 2,91 2,51 3,60
Teri va unga tegishli 
mahsulotlar ishlab 
chiqarish

0,10 0,10 0,10 0,06 0,05 0,14 0,07 0,12 0,16

Yog’och va po’kak 
buyumlar (mebel 
bundan mustasno), 
pohol va to’qish 
uchun materiallardan 
buyumlar ishlab 
chiqarish

0,08 0,08 0,08 0,10 0,14 0,19 0,07 0,06 0,08

Qog’oz va qog’oz 
mahsulotlari ishlab 
chiqarish

0,79 0,54 0,16 0,13 0,10 0,13 0,15 0,12 0,15

Yozilgan materiallarni 
nashr qilish va aks 
ettirish

0,09 0,06 0,06 0,02 0,02 0,02 0,02 0,05 0,07

Koks va neftni qayta 
ishlash mahsulotlari 
ishlab chiqarish

28,41 32,29 35,80 47,22 48,93 42,39 50,94 51,57 42,32

Kimyo mahsulotlari 
ishlab chiqarish 3,88 2,34 1,64 1,91 1,54 1,65 1,32 1,34 1,79

Asosiy farmatsevtika 
mahsulotlari va 
preparatlari ishlab 
chiqarish

0,14 0,18 0,08 0,05 0,04 0,07 0,03 0,10 0,02

Rezina va plastmassa 
buyumlar ishlab 
chiqarish

0,51 0,75 0,92 0,70 0,83 1,06 0,92 0,84 1,02

Boshqa nometall 
mineral mahsulotlar 
ishlab chiqarish

7,28 7,61 8,26 5,74 5,57 6,21 4,79 5,30 5,30

Metallurgiya sanoati 0,09 0,11 0,12 0,32 0,41 0,43 0,33 0,25 0,54
Mashina va 
uskunalardan tashqari 
tayyor metall buyumlar 
ishlab chiqarish

3,12 3,23 2,62 1,61 1,29 1,48 0,73 0,57 1,20

Kompyuterlar, elektron 
va optik mahsulotlar 
ishlab chiqarish

0,00 0,00 0,02 0,01 0,01 0,01 0,03 0,06 0,04

Elektr uskunalar ishlab 
chiqarish 0,00 0,00 0,00 0,01 0,02 0,05 0,03 0,02 0,05
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Boshqa toifalarga 
kiritilmagan mashina 
va uskunalar ishlab 
chiqarish

0,01 0,00 0,01 0,05 0,09 0,13 0,20 0,23 0,25

Avtotransport vositalari, 
treylerlar va yarim 
pritseplar ishlab 
chiqarish

0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,20 0,00 0,00

Boshqa transport 
uskunalari ishlab 
chiqarish

0,00 0,00 0,13 0,30 0,23 0,28 0,57 0,73 0,34

Mebel ishlab chiqarish 0,92 1,05 0,96 0,82 0,82 0,97 0,70 0,79 1,20
Boshqa tayyor 
buyumlar ishlab 
chiqarish

0,27 0,02 0,01 0,07 0,11 0,08 0,08 0,04 0,06

Mashina va uskunalarni 
ta’mirlash va o’rnatish 0,66 0,83 0,99 0,38 0,30 0,37 0,27 0,25 0,34

Jami 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

2016-2024-yillar oralig‘ida oziq-ovqat mahsulotlari ishlab chiqarish ulushida sezilarli kamayish kuzatildi. 
Jumladan, 2016-yilda 29,59 foizni tashkil etgan ushbu ko‘rsatkich 2023-yilga kelib 14,18 foizgacha qisqardi. 
Mazkur jarayon qishloq xo‘jaligidagi tarkibiy o‘zgarishlar hamda ishlab chiqarish sanoati tarkibida boshqa 
tarmoqlar ulushining oshishi bilan izohlanadi.

2016-yilda viloyat ishlab chiqarish sanoati tarkibida eng katta ulush oziq-ovqat mahsulotlari ishlab chiqarish 
tarmog‘iga (29,59 foiz) to‘g‘ri kelgan. Ikkinchi o‘rinni 28,41 foiz bilan koks va neftni qayta ishlash mahsulotlari 
ishlab chiqarish, uchinchi o‘rinni esa 22,51 foiz bilan to‘qimachilik mahsulotlari ishlab chiqarish tarmoqlari 
egallagan.

Mazkur yilda ishlab chiqarish sanoati tarkibida eng quyi ko‘rsatkichlar boshqa toifalarga kiritilmagan mashina 
va uskunalar ishlab chiqarish hamda avtotransport vositalari, treylerlar va yarim pritseplar ishlab chiqarish 
(0,01 foiz), yog‘och va po‘kak buyumlar (mebel bundan mustasno), somon va to‘qish uchun materiallardan 
buyumlar ishlab chiqarish (0,08 foiz), shuningdek, metallurgiya sanoati (0,09 foiz) hissasiga to‘g‘ri kelgan.

Shuningdek, ko‘rib chiqilayotgan yilda viloyat ishlab chiqarish sanoati tarkibiga kompyuterlar, elektron 
va optik mahsulotlar ishlab chiqarish, elektr uskunalar ishlab chiqarish hamda boshqa transport uskunalari 
ishlab chiqarish tarmoqlari deyarli hissa qo‘shmagan. E’tiborli jihati shundaki, kompyuterlar, elektron va optik 
mahsulotlar hamda elektr uskunalar ishlab chiqarish tarmoqlari xalqaro statistik tasnifga ko‘ra yuqori va o‘rta 
texnologiyali yo‘nalishlar sirasiga kiradi.

Mazkur holat kelgusida Buxoro viloyati ishlab chiqarish sanoati tarkibini yanada diversifikatsiyalash, yuqori 
texnologiyali tarmoqlarni rivojlantirish hamda hududiy sanoat siyosatini takomillashtirish zaruratini ko‘rsatadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, Buxoro viloyati sanoat ishlab chiqarishida so‘nggi yillarda ijobiy o‘sish 

tendensiyasi kuzatilmoqda. Sanoat tarkibida yoqilg‘i-energetika va neft-gazni qayta ishlash tarmoqlari yetakchi 
o‘rinni egallab kelayotgan bo‘lsa-da, qayta ishlash sanoati, xususan, to‘qimachilik, oziq-ovqat va qurilish 
materiallari ishlab chiqarish ulushining ortib borishi hududda strukturaviy diversifikatsiya jarayoni kechayotganini 
ko‘rsatadi.

Shu bilan birga, sanoat tarkibida xomashyo yo‘nalishining salmoqli ulushi saqlanib qolayotgani yuqori 
qo‘shilgan qiymatli mahsulotlar ishlab chiqarishni yanada kengaytirish zaruratini anglatadi. Sanoatning 
innovatsion darajasi, texnologik yangilanish sur’atlari hamda eksportbop mahsulotlar ishlab chiqarish hajmi 
mavjud salohiyatdan to‘liq foydalanilmayotganini ko‘rsatadi. Demak, viloyat sanoatini yanada barqaror va 
raqobatbardosh rivojlantirish uchun tarkibiy o‘zgarishlarni chuqurlashtirish muhim ahamiyat kasb etadi.

Yuqoridagilardan kelib chiqqan holda quyidagilar taklif qilinadi:
1.	 Sanoatni diversifikatsiya qilishni jadallashtirish - yuqori qo‘shilgan qiymatli mahsulot ishlab chiqaruvchi 

qayta ishlash tarmoqlarini kengaytirish hamda chuqur qayta ishlash texnologiyalarini joriy etish.
2.	 Investitsion muhitni yaxshilash - to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalarni jalb etish, kichik sanoat zonalari 

va klaster tizimini rivojlantirish orqali yangi ishlab chiqarish quvvatlarini yaratish.
3.	 Innovatsion va texnologik modernizatsiyani kuchaytirish - raqamlashtirish jarayonlarini jadallashtirish, 

energiya tejamkor texnologiyalarni joriy etish hamda ishlab chiqarish samaradorligini oshirish.
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4.	 Eksport salohiyatini oshirish - xalqaro standartlarga mos mahsulotlar ishlab chiqarishni kengaytirish va 
tashqi bozorlarga chiqishni qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarini kuchaytirish.

5.	 Kadrlar salohiyatini rivojlantirish - sanoat korxonalari uchun malakali muhandis-texnik mutaxassislarni 
tayyorlash va qayta tayyorlash tizimini takomillashtirish.

Umuman olganda, Buxoro viloyati sanoatining tarmoq tarkibidagi ijobiy siljishlarni mustahkamlash va 
chuqurlashtirish hududning iqtisodiy barqarorligini ta’minlash, yangi ish o‘rinlari yaratish hamda respublika 
sanoat salohiyatini oshirishga xizmat qiladi.
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